
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial n° 012/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 043/2025, Pregão Presencial nº 

012/2025, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 09 a empresa WP & R SERVICOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.846.476/0001-88, sediado(a) na 

Rua Randolfo Amaral, nº 34 A, Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, 

com valor global de R$ 168.504,00 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e quatro reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 02 a empresa 10.846.560 JOAO SERGIO 

MARIANO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.846.560/0001-15, sediado(a) na Estrada Corrego 

do Piao, s/n, zona rural, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global 

de R$ 47.005,00 (quarenta e sete mil e cinco reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 12 a empresa GERSON SIMPLICIO DA SILVA 

06354016658, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 29.813.929/0001-11, sediado(a) na Rua Alcebíades 

Barbosa Amaral, nº 79, casa A, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 

36.210-000, com valor global de R$ 37.485,00 (trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e cinco 

reais). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 07 a empresa M. GAS SOUZA RIBEIRO LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 31.981.292/0001-14, sediado(a) na Rua Professor Virgílio 

Fernandes de Melo, nº 125, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-

000, com valor global de R$ 56.406,00 (cinquenta e seis mil quatrocentos e seis reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 11 a empresa FERNANDO VIANA MACHADO 

13688982622, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 43.632.378/0001-10, sediado(a) na Rua Padre 

Ernesto, nº 125, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com 

valor global de R$ 73.185,00 (setenta e três mil cento e oitenta e cinco reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 04 a empresa JOSIANE MARIA DA SILVA 

10493112642, inscrita no CNPJ nº 46.064.870/0001-25, com sede na Vila Monjolinhos, nº 167, 

Centro, Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 62.730,00 (sessenta e 

dois mil setecentos e trinta reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 14 a empresa 45.098.578 GABRIELA TOSTES 

LINO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 45.098.578/0001-60, sediado(a) na Rua Pedro Tafuri, nº 

45, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de 

R$ 61.710,00 (sessenta e um mil setecentos e dez reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 15 e 16 a empresa 59.158.715 LEANDRO EBER 

DE ARAUJO, inscrita no CNPJ nº 59.158.715/0001-10, com sede na Praça Carlos Jaime, nº 08, 

Centro, Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 330.242,00 (trezentos e 

trinta mil duzentos e quarenta e dois reais).  



 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 
Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 06 a empresa 59.302.472 AMAURY MAGNO DE 

OLIVEIRA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59.302.472/0001-41, sediado(a) na Rua Alcides 

Amaral Sobrinho, nº 32, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, 

com valor global de R$ 56.508,00 (cinquenta e seis mil quinhentos e oito reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 08 a empresa GILBERTO GERALDINO 

MACHADO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 59.208.002/0001-13, sediado(a) na Estrada do Cruzeiro, 

s/nº, zona rural, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 

154.275,00 (cento e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e cinco reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 05 a empresa 58.970.459 ROSELI APARECIDA 

PIRES, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 58.970.459/0001-06, sediado(a) na Rua Nova, s/nº, zona rural, 

no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 112.064,00 

(cento e doze mil e sessenta e quatro reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 03 a empresa 58.606.848 ELISIO DA SILVA 

PAULO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 58.606.848/0001-49, sediado(a) na Alameda Dom Oscar 

de Oliveira, nº 03, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com 

valor global de R$ 47.090,00 (quarenta e sete mil e noventa reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 13 a empresa 59.022.647 ANTONIO CARLOS 

DA COSTA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59.022.647/0001-67, sediado(a) na Rua Pedro 

Tafuri, nº 417, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor 

global de R$ 69.003,00 (sessenta e nove mil e três reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 10 a empresa 59.263.635 MAYCON BRUNO 

MACHADO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59.263.635/0001-24, sediado(a) na Rua Firmino 

Coelho, nº 32, bairro Centro, no município de Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor 

global de R$ 85.799,00 (oitenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 01 a empresa AMANDA DAS MERCES 

COELHO MAIA 13873931621, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 46.100.986/0001-72, sediado(a) 

na Rua Adolfo Terra, nº 315, bairro Carangola, no município de Mercês/MG, CEP: 36.190-000, 

com valor global de R$ 168.300,00 (cento e sessenta e oito mil e trezentos reais). 

 

Desterro do Melo, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


